SCRIPTA

Numéro Scripta : 5801

Auteur(s) : Guillaume, Cernières (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, seigneur de Cernières, concède et confirme la donation du droit de présentation de l'église Saint-Martin de Cernières et de deux tiers de toute la dîme de cette paroisse faite par le clerc Robert de Saint-Martin et le chevalier Gautier de Gauville aux moines de Saint-Évroult.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 3, p. 153.

Dissertation critique

Sanctus Martinus de Sarneriis : Saint-Martin-de-Cernières, commune réunie à Saint-Pierre-de-Cernières en 1846.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris ecclesie filiis, Willelmus, dominus de Sarneriis, salutem. Noverit universitas vestra, quod Robertus de Sancto Martino, clericus, concedentibus sororibus suis et nepotibus, et Galterus de Gauvilla, miles, concesserunt et in perpetuam elemosinam donaverunt Deo et monachis Sancti Ebrulfi, presentationem ecclesie Sancti Martini de Sarneriis, et duas partes tocius decime parrochie ejusdem ecclesie, quas jure hereditario possidebant. Ego vero W. dominus de Sarneriis, quoniam predicta ecclesia et decima ad feodum meum pertinebant, pro Dei amore et intuitu karitatis, prefatam donationem et concessionem concedo et sigilli mei munimine confirmo. Et volo ut abbas et monachi prefati monasterii jam dictam ecclesiam et decimam absque contradictione mei et heredum meorum quiete et pacifice habeant et in liberam et perpetuam elemosinam possideant. Testibus : Henrico Glacon, Nicholao de Haia, Rogero Belloin, Alexandro de Garnenvilla, Roberto de Gauvilla, presbyteris ; domino Willelmo de Sancto Serenico, Roberto de Folmucon, militibus ; Johanne de Rothomago, Radulfo Borsart, W. Curtino, Garino Torto, et multis aliis.